АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    14.08.2023г.                               с. Чунояр                                            № 85-П
	О внесении изменений в постановление администрации Чуноярского сельсовета Богучанского района от 20.12.2013 № 93-П  «Об утверждении муниципальной программы Чуноярского сельсовета «Чунояр село родное»

В соответствии со ст. 179  Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.7  Устава Чуноярского сельсовета Богучанского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Чуноярского сельсовета Богучанского района от 20.12.2013 № 93-П «Об утверждении муниципальной программы Чуноярского сельсовета «Чунояр село родное» следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 Паспорт муниципальной программы Чуноярского сельсовета «Чунояр село родное» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1.
1.2. Приложение № 4    к паспорту муниципальной       программы Чуноярского   сельсовета  «Чунояр село родное»  изложить в новой редакции, согласно приложению № 2.
[bookmark: _GoBack]1.3. Приложение № 2 к муниципальной программы Чуноярского сельсовета «Чунояр село родное» изложить в новой редакции, согласно приложению № 3.
1.4. Приложение № 3 к муниципальной программы Чуноярского сельсовета «Чунояр село родное» изложить в новой редакции, согласно приложению № 4.
1.5. Приложение № 2 к подпрограмме  «Благоустройство территории Чуноярского сельсовета», реализуемой в рамках муниципальной программы  Чуноярского сельсовета  «Чунояр село родное» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Чуноярского сельсовета Рукосуеву Н.Б.
           3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Чуноярские вести».

Глава Чунояского сельсовета                                             П.В. Тарасов

	Приложение № 1 к  Постановлению администрации Чуноярского сельсовета № 43/1-п    от 13.05.2021г.

	Приложение № 2
к подпрограмме «Благоустройство территории Чуноярского сельсовета», реализуемой в рамках муниципальной программы  Чуноярского сельсовета  «Чунояр село родное»

	Перечень мероприятий подпрограммы «Благоустройство территории Чуноярского сельсовета»
с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	№
	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы ( руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия
 (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Итого на 2020 -2023 годы

	Цель. Совершенствование системы комплексного благоустройства, обеспечение чистоты и порядка, создание комфортных и безопасных условий проживания и отдыха населения.

	1
	Задача 1. Организация содержания автомобильных дорог и искусственных сооружений на них;

	1.1.
	Мероприятия по содержанию улично-дорожной сети
	Администрация Чуноярского сельсовета
	917
	0409
	44
	1008
	0010
	244
	      150,00
	             106,10
	             218,20
	           226,90
	            701,20
	 содержание автомобильных дорог

	Субсидия на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края
	Администрация Чуноярского сельсовета
	917
	0409
	44
	100S
	5080
	244
	      194,30
	             456,90
	             475,20
	           495,50
	         1 621,90
	 содержание автомобильных дорог, (при обретение светильников- в сумме 143920,0 рублей)

	Софинансирование расходов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края
	Администрация Чуноярского сельсовета
	917
	0409
	44
	100S
	5080
	244
	          5,00
	                 1,00

	                6,00
	 содержание автомобильных дорог

	Субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования за счет средств дорожного фонда Красноярского края
	Администрация Чуноярского сельсовета
	917
	0409
	44
	100S
	5090
	244
	               -

	          2 168,20
	                   -
	         2 168,20
	 ремонт автомобильных дорог

	Софинансирование расходов на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования за счет средств дорожного фонда Красноярского края
	Администрация Чуноярского сельсовета
	917
	0409
	44
	100S
	5090
	244

	                     -
	 ремонт автомобильных дорог

	1.2.
	Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения за счет средств дорожного фонда Красноярского края
	Администрация Чуноярского сельсовета
	917
	0409
	44
	100S
	5080
	244
	      245,00

	            245,00
	 Изготовление паспорта (проекта организации дорожного жвижения)

	Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения за счет средств местного бюджета
	Администрация Чуноярского сельсовета
	917
	0409
	44
	1008
	0010
	244
	        12,30

	              12,30
	 Изготовление паспорта (проекта организации дорожного жвижения)

	Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения
	Администрация Чуноярского сельсовета
	917
	0409
	44
	1008
	0010
	244
	      25,500
	             105,00

	            130,50
	 приобретение, светильников, стоек и хомутов для крепления, краска, кисти,

	Администрация Чуноярского сельсовета
	917
	0409
	44
	1008
	0010
	244

	                     -
	 установка дорожных знаков

	Администрация Чуноярского сельсовета

	               64,00

	 приобретение дорожных знаков

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на обустройство участков улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций для обеспечения безопасности дорожного движения
	Администрация Чуноярского сельсовета
	917
	0409
	44
	1R37
	4270
	244
	      112,80
	                     -
	                      -
	                   -
	            112,80
	 Приобретение, установка светофоров,  ограждений, вблизи образовательных учреждений

	Софинансирование  расходов на обустройство участков улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций для обеспечения безопасности дорожного движения
	Администрация Чуноярского сельсовета
	917
	0409
	44
	1R37
	4270
	244
	        73,20
	                     -
	                      -
	                   -
	              73,20
	 Приобретение, установка светофоров,  ограждений, вблизи образовательных учреждений

	Итого  по задаче 1

	      818,10
	             733,00
	          2 861,60
	           722,40
	         5 135,10

	2
	Задача 2. Содержание сети уличного освещения;

	2.1.
	Мероприятия по содержанию сети уличного освещения
	Администрация Чуноярского сельсовета
	917
	0503
	44
	100Э
	0020
	244
	      300,00
	             330,00
	             330,00
	           330,00
	         1 290,00
	 оплата электроэнергии за уличное освещение

	Администрация Чуноярского сельсовета
	917
	0503
	44
	100Э
	0020
	244
	      185,40
	           309,000
	           229,000
	         229,000
	            952,40
	 обслуживание уличного освещения

	Итого  по задаче 2

	      485,40
	             639,00
	             559,00
	           559,00
	         2 242,40

	4
	Задача 3. Обустройство и содержание мест массового отдыха и объектов внешнего благоустройства.

	4.1.

	Администрация Чуноярского сельсовета
	917
	0503
	44
	1008
	0030
	244

	                     -
	 вывоз мусора с территории поселения

	Администрация Чуноярского сельсовета
	917
	0503
	46
	1008
	0030
	244
	 21 913,31
	          55 028,0
	          15 000,0
	        15 000,0
	     106 941,31
	 оплата по договору рабочий по благоустройству

	Мероприятия по содержанию мест объектов внешнего благоустройства.
	Администрация Чуноярского сельсовета
	917
	0503
	44
	1008
	0030
	244
	        55,00
	                     -

	              55,00
	 Уборка очистка тер. кладбища и прилегающей к ней тер. от мусора

	Итого  по задаче 3

	        55,00
	                     -
	                      -
	                   -
	              55,00

	6.
	Задача 4. Привлечение жителей и несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет к участию в решении проблем благоустройства территории сельского поселения.

	6.1
	Мероприятия по благоустройству
	Администрация Чуноярского сельсовета
	917
	0503
	44
	1008
	0050
	244
	        53,40
	             170,00
	             220,00
	           220,00
	            663,40
	 Договора - рабочих по благоустройству,

	Мероприятия по благоустройству
	Администрация Чуноярского сельсовета
	917
	0503
	44
	1008
	0050
	244
	          8,00
	             150,00
	                      -
	                   -
	            158,00
	 приобретение материалов для благоустройства

	Мероприятия по благоустройству  за счет средств
	Администрация Чуноярского сельсовета
	917
	0503
	44
	1007
	7450
	244
	      146,20

	 организация
благоустройства территории Чуноярского сельсовета в

	 Итого  по задаче 4

	      207,60
	             320,00
	             220,00
	           220,00
	            967,60

	 Итого по подпрограмме

	   1 566,10
	          1 692,00
	          3 640,60
	        1 501,40
	         8 400,10

	 в том числе:

	                     -

	 местный бюджет

	      867,80
	          1 235,10
	             997,20
	        1 005,90
	         4 042,00

	 районный бюджет

	 краевой бюджет

	      698,30
	             456,90
	          2 643,40
	           495,50
	         4 294,10

	Приложение № 2 к  Постановлению администрации Чуноярского сельсовета № 43/1-п    от 13.05.2021г.

	Приложение № 2
к подпрограмме «Защита населения и территории Чуноярского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», реализуемой в рамках муниципальной программы  Чуноярского сельсовета  «Чунояр село родное»

	Перечень мероприятий подпрограммы «Защита населения и территории Чуноярского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	№
	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия
 (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Итого на 2020 -2023 годы

	Цель. Создание эффективной системы защиты населения и территории Чуноярского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

	1
	Задача 1. Совершенствование системы пожарной безопасности на территории Чуноярского сельсовета, сокращение материального ущерба при пожарах.

	1.1.
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности (за счет средств местного бюджета)
	Администрация Чуноярского сельсовета
	917
	0310
	44
	2008
	0010
	244
	    244,4
	       235,6
	            -
	             -
	        480,0
	 Содержание внештатного пожарного инструктора

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности (софинансирование)
	Администрация Чуноярского сельсовета
	917
	0310
	44
	200S
	0010
	244
	      10,3
	         14,4

	          24,7
	 Содержание внештатного пожарного инструктора

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности (за счет средств краевого бюджета)
	Администрация Чуноярского сельсовета
	917
	0310
	44
	200S
	4120
	244
	      69,9
	       154,2
	        83,0
	         83,0

	 Содержание внештатного пожарного инструктора

	Приобретение первичных мер пожаротушения (за счет средств краевого бюджета)
	Администрация Чуноярского сельсовета
	917
	0310
	44
	200S
	4120
	244
	    61,30
	       30,20
	    121,40
	     121,40
	      334,30
	 приобретение пожарных мотопомп, рукав пожарные,бочки, (материалы, лопаты, ведра богры)

	Итого  по задаче 1

	    385,9
	       434,4
	      204,4
	       204,4
	     1 229,1

	2
	Задача 2. Обеспечение надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения

	Ремонт и очистка от снега подъездов к источникам противопожарного водоснабжения (за счет средств краевого бюджета)
	Администрация Чуноярского сельсовета
	917
	0310
	44
	200S
	4120
	244
	      25,0
	         30,0
	        25,0
	         25,0
	        105,0
	 Очистка от снега подъездов к источникам водоснабжения

	Итого  по задаче 2

	25,0
	30,0
	25,0
	25,0
	        105,0

	4
	Задача 4. Уход за минерализованными полосами в местах прилегания лесных массивов к населенному пункту

	Уход за минерализованными полосами (за счет средств краевого бюджета)
	Администрация Чуноярского сельсовета
	917
	0310
	44
	200S
	4120
	244
	    40,00
	       60,00
	      45,00
	       45,00
	      190,00
	 Уход за минерализованными полосами

	Итого  по задаче 4

	    40,00
	       60,00
	      45,00
	       45,00
	      190,00

	Задача 6. Обеспечение безопасности жизни людей на водных объектах.

	Итого  по задаче 6

	           -
	             -
	            -

	               -

	Итого по подпрограмме

	  450,90
	     524,40
	    274,40
	     274,40
	   1 524,10

	в том числе:

	               -

	месный бюджет

	  254,70
	     250,00
	            -
	             -
	      504,70

	краевой бюджет

	  196,20
	     274,40
	    274,40
	     274,40
	      629,30